Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж"

ПРИКАЗ
от « 27 » марта 2020 г. № 73 -пр

На основании постановления губернатора Ставропольского края от 26 марта
2020 г.№  119

О дополнительных мерах по снижению рисков распространения короновирус­
ной инфекции на территории СК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам, студентам колледжа объявить каникулы с 28 марта по 12 ап­
реля 2020 г.

2. На период каникул организовать дежурство администрации, информацион­
но-технологической группы.

3. Классным руководителям, мастерам п/о провести онлайн консультации в
своих группах по поведению студентов в условиях распространения коро­
новирусной инфекции.

4. Заместителю директора по УР Четвериковой Г.В.:
- внести изменения в графики учебного процесса по всем специальностям
подготовки;
- довести данный приказ до сведения студентов и преподавателей, в том
числе через размещение на сайте образовательной организации ( ответствен­
ный Г орбиенко А. А.)

5. Начальнику хозяйственного отдела Орлову В.В.:
- проверить противопожарное состояние и антитеррористическую защи­
щенность в колледже, наличие и исправность первичных средств пожаро­
тушения, правильную и безопасную эксплуатацию электрооборудования;
- уточнить схемы оповещения должностных лиц, задействованных в выпол­
нении мероприятий ГО и ЧС и антитеррористической защищенности, а так­
же проверить наличие устойчивой связи с дежурными частями полиции,
подразделениями МЧС и муниципальными образованиями районов и город­
ских округов Ставропольского края. Предусмотреть возможность курьер­
ской связи с заинтересованными службами по обеспечению комплексной
безопасности;
-проверить исправность систем охранно-пожарной сигнализации, видеонаб­
людения и экстренного вызова нарядов полиции;
-немедленно информировать директора колледжа о возникновении антитер-
рористических угроз и иных правонарушений;
- усилить контроль за организацией работы физической охраны колледжа;
- опечатать все здания, подвалы, чердаки;
- проверить состояние водопровода, канализации, электросетей, теплосетей;
- проверить работу счетчиков воды, электричества, теплосчетчиков.

Директор А.Д. Ш аповалов